EMENDA AGLUTINATIVA Nº 4 AO PROJETO DE LEI Nº 875, de 2016
Senhor Presidente,
Com fundamento, no artigo 175, inciso IV e seus respectivos parágrafos e tendo por base as emendas de nºs 1, 2, e 3, apresentadas ao presente projeto, propomos a seguinte Emenda Aglutinativa de nº 4.
Proceda-se às seguintes alterações ao Projeto de lei em epígrafe:
I – Ao artigo 3º do projeto:
“Artigo 3º - (...)
§ 2º - Para fazer jus à gratuidade, ocupante deverá declarar a impossibilidade de pagar o valor previsto no § 2º do artigo 2º desta lei, sem prejuízo do próprio sustento ou de sua família, ou declarar o seu enquadramento como Agricultor Familiar, nos termos da Lei Federal nº 11.326, de 24 de julho de 2006.
(...)
II – Ao artigo 14 do projeto:
“Artigo 14 - (...)
Parágrafo único: O imóvel regularizado nos termos desta lei não poderá ser alienado pelo prazo de 2 (dois) anos a contar da data de registro do título no Cartório de Registro de Imóveis.
III – Ao artigo 17 - (...)

I – 50% (cinquenta por cento) serão destinados à Fundação ITESP para aplicação em projetos de desenvolvimento das regiões administrativas objeto desta lei, dentro de suas finalidades institucionais.
JUSTIFICATIVA
Propomos a presente emenda aglutinativa com a finalidade de adequar o texto original do projeto com as sugestões oferecidas no curso do processo legislativo.
Sala das Sessões, em 30/5/2017.

a) Marcos Zerbini (Vice Líder do Governo) a) Alencar Santana Braga (Líder do PT) a) Caio França (Líder do PSB) a) Edson Giriboni (Líder do PV) a) Leci Brandão (Líder do PCdoB) a) Raul Marcelo (Líder do PSOL) a) Campos Machado (Líder do PTB) a) Gileno Gomes (Líder do PSL) a) Antonio Salim Curiati (Vice Líder do PP) a) Cezinha de Madureira (Vice Líder do DEM)
a) Welson Gasparini (Vice Líder do PSDB) a) Carlos Giannazi (PSOL) a) Doutor Ulysses (PV) a) Junior Aprillanti (PSB) a) Ed Thomas (PSB) a) Marcia Lia (PT) a) Beth Sahão (PT) a) Fernando Cury (PPS) a) Gil Lancaster (DEM)